DSTÀDO DO RIO DE JANEIRO

CÂMÂRÂ MUNICIPAL DE PARÁTY

PÁ3ÂTY . CIDAII HISTóRICÁ . ]I'IONUMf,NTO NÁCIONÀL

-C-slEi<qrtrr
PARÀTY

A C aÁ4) d<> Yo!.J

GABINETE YEREADOR MÀRQUINHO MAMANGUA

INDICACÁO NO 7491202I

EMENTA: TROCA DA RtrDE DE DNERGIA I,LÉTRICA PÚBLICA
DE LOCAI- - Bairro da Graúna.

Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Paraty,

Indico à Mesa. ouvido o Plenário na forma regimental, com

fundamento no artigo 199 do Regimento Intemo da Câmara Municipal, que seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Luciâno Vidal - Prefeito Municipal de Paraty

solicito a troca da rede de energia elétrica pública que hoje está numa

propriedade particular (Fazenda da Graúna) para a Estrada da Graúna no bairo
da Graúna.

JUSTIFICATIVÀ

A Rede de energia elétrica está instalada dentro de uma propriedade particular

(Fazenda da Graúna) quando chove muito, o pa§to fica alagado, impossibilitando

o acesso à empresa Enel de fazer o reparo neçessrário.

Portanto. a toca da rede de energia elétrica da Fazenda da Gruúna pam a Éstada

da Graúna que seria de fácil acesso paÍa reparos, e suma importância para os

moradotes da Graúna que ficam viários dias sem o fomecimonto de energia

elétrica pública quando ocorre algum problema da rede elétrica.

.--.;. Sala das Sessões, 16 de agosto de 2021.

n r roirXímro, í í
^..'

ç i o
'od

n r.r0^ 01ài:il01::lt$T

@EM 1 Vereador MaÍo"ià"Í;ãdor

. -.",àPROVADO
,rrí-L-votos a fevoÍ,

---]-votos contra

abstençáo{õe§)'

R-,, D.. S;;úel Csr,. n 273 centro - flislórico Pam§/ RJ. cEPr 23-970 - 000.

coúlato.: 24 3171- 75ó2 - ws.par.ty.goi.coD.br
u- bril: marqúinüorerodoÍp,.aty@,totnril.@E

rt.u